

Governo do Distrito Federal



Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo

Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 025/2024-D.A

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor Administrativo, **ELIE ISSA EL CHIDIAC**, libanês naturalizado brasileiro, divorciado, Tecnólogo em Gestão Executiva de Negócios, ambos domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o VOTO do Senhor Diretor Administrativo (Doc. SEI/GDF nº [136306811](#)) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [136307006](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [135435450](#)) e no **Edital do Pregão Eletrônico nº 047/2023 - DECOMP/DA para Registro de Preços** (Doc. SEI/GDF nº [132306959](#)), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº [00112-00024482/2023-58](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: FREITAS RODRIGUES CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ: 43.771.257/0001-50,
REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS RODRIGUES DE PAULO, JALIANY FREITAS LIMA
ENDEREÇO: Quadra 09, Rua 14, Lote 06, Loja 02, Camping Clube, Águas Lindas de Goiás/GO, CEP: 72.914-012, TEL: (61) 98604-4448, E-MAIL: lucasdepaulo@gmail.com

LOTE 03

(MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - BLOCOS/BLOQUETE - COTA RESERVA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO COM FUNDO (09X19X39 CM)	UNIDADE	46,250	RE PREMOLD	R\$ 1,34	R\$ 61.975,00
2	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO COM FUNDO (14X19X39 CM)	UNIDADE	15,080	RE PREMOLD	R\$ 1,50	R\$ 22.620,00
3	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO COM FUNDO (19X19X39 CM)	UNIDADE	41,625	RE PREMOLD	R\$ 2,70	R\$ 112.387,50
4	BLOCO DE CONCRETO TIPO CANALETA OU TIPO U 19X19X39 CM	UNIDADE	7,562	RE PREMOLD	R\$ 3,00	R\$ 22.686,00
5	BLOQUETE INTERTRAVADO - TIPO PAV'S , ARTEFATO DE CONCRETO COM DIMENSÕES VARIÁVEIS, 16 FACES, (COMP.: 22 A 24 CM / LARG.: 11 A 16 CM / ESP.: 08 CM)	UNIDADE	25,000	RE PREMOLD	R\$ 1,20	R\$ 30.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 03						R\$ 249.668,50
VALOR TOTAL DO LOTE : R\$ 249.668,50 (duzentos e quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos).						

LOTE 04

(MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - BLOCOS/BLOQUETE - MERCADO GERAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO COM FUNDO (09X19X39 CM)	UNIDADE	185,000	RE PREMOLD	R\$ 1,34	R\$ 247.900,00
2	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO COM FUNDO (14X19X39 CM)	UNIDADE	60,322	RE PREMOLD	R\$ 1,50	R\$ 90.483,00

3	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO COM FUNDO (19X19X39 CM)	UNIDADE	166,500	RE PREMOLD	R\$ 2,70	R\$ 449.550,00
4	BLOCO DE CONCRETO TIPO CANALETA OU TIPO U 19X19X39 CM	UNIDADE	30,250	RE PREMOLD	R\$ 3,00	R\$ 90.750,00
5	BLOQUETE INTERTRAVADO - TIPO PAV'S , ARTEFATO DE CONCRETO COM DIMENSÕES VARIÁVEIS, 16 FACES, (COMP.: 22 A 24 CM / LARG.: 11 A 16 CM / ESP.: 08 CM)	UNIDADE	100,000	RE PREMOLD	R\$ 1,20	R\$ 120.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 04						R\$ 998.683,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 : R\$ 998.683,00 (novecentos e noventa e oito mil seiscentos e oitenta e três reais).						

LOTE 06 (MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - PLACA EPS/MADEIRAS - MERCADO GERAL)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	PLACA EPS (ISOPOR) TR 25-30 MM X 1000 MM	UNIDADE	1,050	ISOPLAST	R\$ 11,69	R\$ 12.274,50
2	MADEIRITE CHAPA DE MÉDIA RESISTÊNCIA RESINADO 2,20 X 1,10 X 0,10M.	UNIDADE	950	TOZETTI	R\$ 52,26	R\$ 49.647,00
3	TÁBUA DE MADEIRA PINHO, TIPO EXTRA, SEM EMPENA E RACHADURAS, MEDINDO 30 CM (LARGURA), COM 02 CM DE (ESPESSURA).	MT LINEAR	700	TRADIÇÃO	R\$ 8,50	R\$ 5.950,00
4	99868371+777SARRAFO DE MADEIRA EM PINHO, TIPO EXTRA, SEM EMPENA E RACHADURA, MEDINDO 10 CM (LARGURA), COM 02 CM DE (ESPESSURA).	MT LINEAR	550	TRADIÇÃO	R\$ 7,47	R\$ 4.108,50
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 71.980,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 71.980,00 (setenta e um mil novecentos e oitenta reais).						

VALOR TOTAL DA ATA : R\$ 1.320.331,50 (um milhão, trezentos e vinte mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos).

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR-PRESIDENTE

ELIE ISSA EL CHIDIAC

DIRETOR ADMINISTRATIVO

FREITAS RODRIGUES CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA:

LUCAS RODRIGUES DE PAULO

JALIANY FREITAS LIMA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [134134433](#) p.2)



Documento assinado eletronicamente por **LUCAS RODRIGUES DE PAULO, Usuário Externo**, em 03/04/2024, às 10:21, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JALIANY FREITAS LIMA, Usuário Externo**, em 03/04/2024, às 10:49, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELIE ISSA EL CHIDIAC - Matr.0973550-X, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 03/04/2024, às 11:54, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 03/04/2024, às 14:39, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **136646566** código CRC= **392EE2D1**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF
Telefone(s):
Sítio - www.novacap.df.gov.br

00112-00024482/2023-58

Doc. SEI/GDF 136646566

Criado por [84000747777](#), versão 26 por [84000749508](#) em 26/03/2024 14:57:27.